

Declaration Cum Terms and Conditions of Loan/Overdraft facility Collateralized by Gold

ସୁନାକୁ ଗିରବ (ଡାଉଣ୍ଡ) ରଖି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ପାଇଁ ଘୋଷଣା-ସହିତ ନିୟମ ଓ ଶର୍ତ୍ତାବଳୀ

I hereby agree to abide by the following terms and conditions.

ମୁଁ/ଆମେ ଏହାଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ସମସ୍ତ ନିୟମ ଓ ଶର୍ତ୍ତାବଳୀକୁ ପାଳନ କରିବାକୁ ସହମତ ହେଉଛୁ।

1. That all particulars / information given in this Form are true and complete and no material information has been suppressed / withheld. That the Lender shall have no liability for any consequences arising out of any erroneous details provided by the Borrower.

ଏହି ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ ସତ୍ୟ, ସଠିକ୍ ଓ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଟେ ଏବଂ କୌଣସି ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ସୂଚନା ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ କିମ୍ବା ଦମନ କରାଯାଇନାହିଁ। ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା କୌଣସି ଭୁଲ୍ ସୂଚନାର ଫଳରେ ସୃଷ୍ଟି ହେଉଥିବା କୌଣସି ପରିଣାମ ପାଇଁ ରଣଦାତା କୌଣସି ଭାବରେ ଦାୟୀ ରହିବେ ନାହିଁ।

2. That the Lender shall accept as collateral (a) gold jewellery/ornaments with purity between 18 to 22 karats, with a minimum gross weight of 1 (one) gram per item tendered; and (b) gold coins issued by Indian Banks, subject to an aggregate cap of 50 (fifty) grams of gold coins per Borrower across all facilities availed with the Lender.

ରଣଦାତା ନିମ୍ନଲିଖିତ ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକୁ ଗିରବ (Collateral) ଭାବେ ଗ୍ରହଣ କରିବେ:
(a) 18 ରୁ 22 କ୍ୟାରେଟ୍ ଶୁଦ୍ଧତା ଥିବା ସୁନା ଗହଣା/ଆଭୂଷଣ, ଯେଉଁଥିରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ବସ୍ତୁର ବ୍ରୁନଟମ ମୋଟ (Gross) ଓଜନ 1 (ଏକ) ଗ୍ରାମ ହେବା ଆବଶ୍ୟକ; ଏବଂ
(b) ଭାରତୀୟ ବ୍ୟାଙ୍କମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସୁନା ମୁଦ୍ରା। ତଥାପି, ରଣଦାତାଙ୍କଠାରୁ ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ୱାରା ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ, ପ୍ରତ୍ୟେକ ରଣଗ୍ରାହକ ପାଇଁ ସୁନା ମୁଦ୍ରାର ମୋଟ (Aggregate) ସୀମା 50 (ପଞ୍ଚାଶ) ଗ୍ରାମରୁ ଅଧିକ ହେବ ନାହିଁ।

3. That the Borrower is the owner and is in possession of the Gold for which the Borrower has created a first and exclusive charge by way of pledge in favour of the Lender during the tenor of the loan / overdraft facility as per the terms and no other person/entity will claim the ownership of the said security other than the Borrower who signed the Form.
ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନାର ଏକମାତ୍ର ମାଲିକ ହେଉଛନ୍ତି ରଣଗ୍ରାହକ ଏବଂ ସେହି ସୁନା ତାଙ୍କର ଅଧିକାରରେ ଅଛି। ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧାର ଅବଧି (Tenor) ମଧ୍ୟରେ, ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ରଣଦାତାଙ୍କ ହିତାଧିକାର ଗିରବ (Pledge) ଆକାରରେ ପ୍ରଥମ ଓ ବିଶେଷ (First and Exclusive) ଅଧିକାର ସୃଷ୍ଟି କରାଯାଇଛି। ଏହି ଫର୍ମରେ ସ୍ୱାକ୍ଷର କରୁଥିବା ରଣଗ୍ରାହକ ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ସଂସ୍ଥା ଏହି ଗିରବ ଉପରେ ମାଲିକାନା ଦାବି କରିପାରିବେ ନାହିଁ।

4. That on the basis of the value of the said pledge as set out in the valuation report supplied by the empanelled assayer of the Lender, the Lender would provide such loan/overdraft amount as per the eligibility and as per the Lenders internal policy.

ରଣଦାତାଙ୍କ ପ୍ୟାନେଲରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ମାନ୍ୟତାପ୍ରାପ୍ତ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନକାରୀ (Empanelled Assayer) ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ରିପୋର୍ଟ (Valuation Report) ରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ଗିରବର ମୂଲ୍ୟ ଆଧାରରେ, ଯୋଗ୍ୟତା ଓ ରଣଦାତାଙ୍କ ଆଭ୍ୟନ୍ତରୀଣ ନୀତି ଅନୁଯାୟୀ ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ରାଶି ମଞ୍ଜୁର କରାଯିବ।

5. That only gold component of the pledged articles (if any) shall be considered for any valuation purposes and Lender will not consider the value of stone or diamond embedded in jewellery/ornaments at any time including at the time of loss replacement.
କୌଣସି ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ, ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ବସ୍ତୁମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ କେବଳ ସୁନା ଅଂଶ (Gold Component) କୁ ଗଣନାରେ ନିଆଯିବ। ଗହଣାରେ ଲଗାଯାଇଥିବା ପଥର କିମ୍ବା ହୀରା (Stone/Diamond) ର ମୂଲ୍ୟ—କ୍ଷତିପୂରଣ (Loss Replacement) ସମୟରେ ମଧ୍ୟ—କୌଣସି ସମୟରେ ଗଣଦାତା ଗଣନାରେ ନେବେ ନାହିଁ।

6. That if subsequent to the pledge, the Gold is found to be fake or spurious or of lesser purity during audit or otherwise, or stolen, the Lender reserves the right to initiate appropriate investigation/criminal action as deemed fit. On account of this if any loss is incurred by the Lender, the Borrower shall be solely liable and responsible for the same. Without prejudice to the Lender's other rights, during any audit or otherwise, it is found that the pledged Gold is of lower purity and/or lower net weight than recorded, the Lender may raise a margin call for the shortfall, and the Borrower shall be liable to pay such margin forthwith on demand. The purity and net weight ascertained shall be final and binding for determining eligibility and amounts for any renewal and/or top-up.

ଗିରବ ପରେ, ଅତିବ୍ ସମୟରେ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ପ୍ରକାରେ, ଯଦି ଏହା ପ୍ରକାଶ ପାଏ ଯେ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନା ଭୁଲ (Fake/Spurious), କମ୍ ଶୁଦ୍ଧତା ଥିବା କିମ୍ବା ଚୋରା, ତେବେ ରଣଦାତା ଆବଶ୍ୟକ ତଦନ୍ତ କିମ୍ବା ଆପରାଧକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆରମ୍ଭ କରିବାର ଅଧିକାର ରଖିବେ। ଏହା ଫଳରେ ରଣଦାତାଙ୍କୁ ହୋଇଥିବା କୌଣସି କ୍ଷତି ପାଇଁ ରଣଗ୍ରାହକ ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବେ ଓ ଏକମାତ୍ର ଭାବେ ଦାୟୀ ରହିବେ। ରଣଦାତାଙ୍କ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅଧିକାରକୁ କ୍ଷତି ନପହଞ୍ଚାଇ, ଯଦି କୌଣସି ଅତିବ୍ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ତଦନ୍ତରେ ଏହା ପ୍ରକାଶ ପାଏ ଯେ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନାର ଶୁଦ୍ଧତା କିମ୍ବା ନେଟ୍ (Net) ଓଜନ ରେକର୍ଡ୍ ଥିବା ତଥ୍ୟଠାରୁ କମ୍, ତେବେ ସେହି ଅଭାବ (Shortfall) ପାଇଁ ରଣଦାତା ମାର୍ଜିନ କଲ୍ (Margin Call) ଜାରି କରିପାରିବେ ଏବଂ ଦାବି କରାଯିବା ସହିତସହିତ ରଣଗ୍ରାହକ ସେହି ମାର୍ଜିନ ତରୁଣୀତ୍ୱ ଦେବାକୁ ବାଧ୍ୟ ହେବେ। ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଶୁଦ୍ଧତା ଓ ନେଟ୍ ଓଜନ କୌଣସି ରିନ୍ୟୁଆଲ୍ (Renewal) କିମ୍ବା ଟପ୍-ଅପ୍ (Top-up) ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା ଓ ରାଶି ନିର୍ଣ୍ଣୟରେ ଅକ୍ତିମ ଓ ବାଧ୍ୟକାରୀ ହେବ।

7. That the Lender can carry out such credit checks/credit bureau checks/ background / residence / office verifications and at such time as it may deem necessary either directly or through a third party.

ରଣଦାତା ଆବଶ୍ୟକ ମନେ କଲେ, କୌଣସି ସମୟରେ କ୍ରେଡିଟ୍ ଯାଞ୍ଚ, କ୍ରେଡିଟ୍ ବ୍ୟୁରୋ ଯାଞ୍ଚ, ପୃଷ୍ଠଭୂମି, ବାସସ୍ଥାନ କିମ୍ବା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଯାଞ୍ଚ (Credit/Background/Residence/Office Verification) ସ୍ୱୟଂ କିମ୍ବା ତୃତୀୟ ପକ୍ଷ ମାଧ୍ୟମରେ କରିପାରିବେ।

8. That the borrower shall utilize the loan / overdraft facility solely for the purpose stated in the application form, which is valid, and shall not use it for:

- any other speculative, unlawful, illegal, or anti-social purpose.
- Investment in capital markets or equity-oriented instruments and purchase of land, primary gold, gold bullion, gold jewellery, gold coins, units of Gold Exchange Traded Funds (ETF) & units of Gold Mutual Funds.

ରଣଗ୍ରାହକ ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧାକୁ କେବଳ ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ବୈଧ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରିବେ ଏବଂ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରିବେ ନାହିଁ:

- କୌଣସି ପ୍ରକାର ଜୁଆ, ଅବୈଧ, ଆଇନବିରୋଧୀ କିମ୍ବା ସାମାଜିକ ବିରୋଧୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ;
- ପୁଞ୍ଜି ବଜାର କିମ୍ବା ଇକ୍ୱିଟି ଆଧାରିତ ସାଧନରେ ନିବେଶ, ଜମି କ୍ରୟ, ପ୍ରାଥମିକ ସୁନା, ସୁନା ବୁଲିଅନ୍, ସୁନା ଗହଣା, ସୁନା ମୁଦ୍ରା, ଗୋଲ୍ଡ୍ ETF ଇଉନିଟ୍ ଓ ଗୋଲ୍ଡ୍ ମ୍ୟୁଚୁଆଲ୍ ଫଣ୍ଡ ଇଉନିଟ୍ କ୍ରୟ।

9. That the Lender shall disclose such required information/documents to any statutory, quasi-judicial, regulatory authorities as may be required by the Lender. The Borrower waives the privilege of privacy and privity of contract in such cases.

ରଣଦାତା ଆବଶ୍ୟକ ହେଲେ କୌଣସି ଆଇନଗତ, ଅର୍ଥ-ନ୍ୟାୟିକ କିମ୍ବା ନିୟନ୍ତ୍ରକ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ଆବଶ୍ୟକ ତଥ୍ୟ କିମ୍ବା ଦଲିଲ୍ ପ୍ରକାଶ (Disclose) କରିପାରିବେ। ଏହି ପରିସ୍ଥିତିରେ, ରଣଗ୍ରାହକ ଗୋପନୀୟତା ଓ ବୃତ୍ତିଗତ ଗୋପନୀୟତା (Privacy and Privity of Contract) ଅଧିକାରକୁ ପ୍ରତ୍ୟାହାର କରନ୍ତି।

10. That the Lender shall disburse the loan / create an overdraft facility to/for the Borrower as a lump sum amount in a single tranche or in suitable tranches depending upon the needs of the Borrower, against pledge of Gold based on certain representations as mentioned under this facility by the Borrower to the Lender.

ରଣଦାତା ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ଅନୁଯାୟୀ, ସୁନା ଗିରବର ବିରୁଦ୍ଧରେ, ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ (Representations) ଉପରେ ଆଧାର କରି, ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧାକୁ ଏକମୁଣ୍ଡ (Single Tranche) କିମ୍ବା ଯୋଗ୍ୟ ଧାପରେ (Suitable Tranches) ବିତରଣ କରିପାରିବେ।

11. That the rate of Interest shall be calculated for the principal outstanding amount to be payable by the Borrower. Interest on the Loan will begin to accrue from the date of first disbursement of the loan / creation of an overdraft facility of the Loan.

ସୁବର ଗଣନା ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦେୟ ଅବଶିଷ୍ଟ ମୂଳ ରାଶି (Principal Outstanding) ଉପରେ କରାଯିବ। ରଣ ଉପରେ ସୁଦ ପ୍ରଥମ ବିତରଣ ତାରିଖ କିମ୍ବା ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ସୃଷ୍ଟି ହୋଇଥିବା ତାରିଖରୁ ପ୍ରୟୋଗ ହେବ।

12. That the Penal charge shall mean a charge which will start accruing on any amount which remains outstanding and payable by the Borrower to the Lender as per this Application Form, whether the amount is the principal amount of the loan / overdraft facility, or the interest payable or any other dues and such accrual shall commence from the date of default.

ଦଣ୍ଡାତ୍ମକ ଶୁଳ୍କ (Penal Charge) ବୋଲି ବୁଝାଯାଏ, ଏହି ଆବେଦନ ପତ୍ର ଅନୁଯାୟୀ ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ୱାରା ରଣଦାତାଙ୍କୁ ଦେୟ କିନ୍ତୁ ଅଦାୟ ରହିଥିବା କୌଣସି ରାଶି—ସେଥିରେ ମୂଳ ରାଶି, ସୁଦ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦେୟ ଆଦ—ଉପରେ ତିନି ଫଲ୍ଟ ଘଟିଥିବା ତାରିଖରୁ ଲାଗୁ ହେଉଥିବା ଶୁଳ୍କ।

13. That the rate of interest being offered is linked to MCLR/10-year government security yield plus applicable margin depending on the product chosen for disbursement by the Borrower.

ଲାଗୁ ହେଉଥିବା ସୁଦ ହାର MCLR / 10-ବର୍ଷର ସରକାରୀ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଇନ୍ଦେକ୍ସ ସହିତ ସଂଯୁକ୍ତ ରହିବ ଏବଂ ରଣଗ୍ରାହକ ଚୟନ କରିଥିବା ଉତ୍ପାଦ ଅନୁଯାୟୀ ଲାଗୁ ମାର୍ଜିନ ଯୋଡ଼ାଯିବ।

14. That unless otherwise agreed by the Lender, in case if any amount is prepaid by the borrower when he avails a Bullet loan/Monthly Interest payment loan/Overdraft facility, the same shall be adjusted first towards the principal, then towards interest and then towards any charges that are due from the customer and in case if any amount is paid after the due date the same shall be first adjusted towards due interest and then principal outstanding and then other charges.

ଯଦି ରଣଦାତା ଅନ୍ୟଥା ସହମତ ହୋଇନଥାନ୍ତି, ତେବେ ବୁଲେଟ୍ ଲୋନ୍ / ମାସିକ ସୁଦ ଦେୟ ଲୋନ୍ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା କୌଣସି ପୂର୍ବଦାନ (Prepayment) ପ୍ରଥମେ ମୂଳ ରାଶିରେ,

ପରେ ସୁଦ୍ଧରେ ଏବଂ ତାପରେ ଅନ୍ୟ ଶୁଳ୍କରେ ସମନ୍ବିତ କରାଯିବ; ଏବଂ ଦେୟ ତାରିଖ ପରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ରାଶି ପ୍ରଥମେ ବକେୟା ସୁଦ୍ଧରେ, ପରେ ମୂଳ ରାଶିରେ ଏବଂ ତାପରେ ଅନ୍ୟ ଶୁଳ୍କରେ ସମନ୍ବିତ କରାଯିବ ।

15. That the borrower shall pay on the respective due dates in full and all other amounts payable under this facility without any demur, protest or default and without claiming any set-off or counter claim on the respective due dates. Failure to send notice, reminder or intimation by the Lender to the Borrower however does not preclude the Borrower from his liability of payment of interest and other dues on the facility availed.

ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ଦେୟ ସମସ୍ତ ରାଶି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି, ବିରୋଧ, ଡିଫଲ୍ଟ କିମ୍ବା ସେଟ୍-ଅଫ୍ / କାଉଣ୍ଟର କ୍ଲେମ୍ ବିନା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ଦେବାକୁ ପଡିବ । ଋଣଦାତା କୌଣସି ସୂଚନା, ସ୍ମରଣ ପତ୍ର କିମ୍ବା ନୋଟିସ୍ ପଠାଇନଥିଲେ ମଧ୍ୟ, ସୁଦ୍ଧ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦେୟ ଦେବା ପାଇଁ ଋଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଦାୟିତ୍ବ ଅବ୍ୟାହତ ରହିବ ।

16. That the Borrower shall repay the dues and overdue of the Loan/overdraft amount in the mode suggested by the Lender at the place as agreed between the Parties which can be office of the Lender. The term dues means and includes the principal/interest/charges levied on the loan account and which are payable with the period as stipulated in the Sanction Letter and the term overdue means penal charge levied on the facility the dues for which have not been paid on the due date. Upon full repayment/ settlement of all dues of the Loan/overdraft amount, the Lender shall return the pledged Gold to the Borrower/ legal heir(s) within a maximum of seven (7) working days from the date of such repayment/ settlement, after verification of the pledged Gold against the assaying certificate.

ଋଣଗ୍ରାହକ ଋଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବକେୟା ଓ ବିଳମ୍ବିତ ବକେୟା (Dues and Overdues) ଋଣଦାତା ନିର୍ଦ୍ଦେଶିତ ପଦ୍ଧତିରେ ଏବଂ ପକ୍ଷଗତ ଭାବେ ସହମତ ଥିବା ସ୍ଥାନରେ (ଯାହା ଋଣଦାତାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ହୋଇପାରେ) ଦେବେ । “ବକେୟା (Dues)” ବୋଲି ବୁଝାଯାଏ ଅନୁମୋଦନ ପତ୍ରରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ସମୟ ସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଦେୟ ମୂଳ ରାଶି, ସୁଦ୍ଧ ଓ ଶୁଳ୍କଗୁଡ଼ିକୁ । “ବିଳମ୍ବ (Overdue)” ବୋଲି ବୁଝାଯାଏ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖରେ ଦିଆଯାଇନଥିବା ବକେୟା ଉପରେ ଲାଗୁ ହୋଇଥିବା ଦଣ୍ଡାତ୍ମକ ଶୁଳ୍କକୁ । ଋଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସମସ୍ତ ବକେୟା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ଅଦାୟ କିମ୍ବା ସେଟଲ୍ ହୋଇଗଲା ପରେ, ଆସେୟିଂ ସର୍ଟିଫିକେଟ୍ ଆଧାରରେ ଯାଞ୍ଚ କରି, ସେହି ଅଦାୟ / ସେଟଲ୍ମେଣ୍ଟ ତାରିଖରୁ ସର୍ବାଧିକ ସାତ (7) କାର୍ଯ୍ୟଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନା ଋଣଗ୍ରାହକ / ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀଙ୍କୁ ଫେରାଇ ଦିଆଯିବ ।

17. That the security created herein shall also be security for all other monies that may be due and payable by the Borrower to the Lender, on any account whatsoever, whether present or future, including any liability of the Borrower as a surety either singly or along with any other person. The Lender may any time and without notice to the Borrower, combine or consolidate all or any of the Borrowers accounts with any liabilities to the Lender and set off or transfer any sum or sums standing to the credit of any one or more of such accounts in or towards satisfaction of any of the Borrowers liabilities to Lender on any other account or in any other respect, whether such liabilities be actual or contingent.

ଏଠାରେ ସୃଷ୍ଟି ହୋଇଥିବା ସୁରକ୍ଷା, ଋଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ଵାରା ଋଣଦାତାଙ୍କୁ କୌଣସି ଖାତା ଅଧୀନରେ—ବର୍ତ୍ତମାନ କିମ୍ବା ଭବିଷ୍ୟତ—ଦେୟ ସମସ୍ତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ରାଶି ପାଇଁ ମଧ୍ୟ ସୁରକ୍ଷା ରହିବ; ଯାହାରେ ଋଣଗ୍ରାହକ ଏକା କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ସହିତ ମିଶି ଜାମିନଦାର (Surety) ଭାବେ ଗ୍ରହଣ କରିଥିବା ଦାୟିତ୍ଵମାନେ ମଧ୍ୟ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ । ଋଣଦାତା କୌଣସି ସମୟରେ ଓ ଋଣଗ୍ରାହକଙ୍କୁ କୌଣସି ପୂର୍ବ ସୂଚନା ଦେଇନଥାଇ, ଋଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ସମସ୍ତ କିମ୍ବା କୌଣସି ଖାତାକୁ ଋଣଦାତାଙ୍କ ପ୍ରତି ଥିବା ଦାୟିତ୍ଵ ସହିତ ଏକତ୍ର (Combine) କିମ୍ବା ସଂଯୋଜିତ (Consolidate) କରିପାରିବେ ଏବଂ ସେହି ଖାତାରେ ଥିବା କୌଣସି କ୍ରେଡିଟ୍ ରାଶି—ବାସ୍ତବ (Actual) କିମ୍ବା ସମ୍ଭାବ୍ୟ / ସର୍ତ୍ତସାପେକ୍ଷ (Contingent)—କୁ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦାୟିତ୍ଵ ପୂରଣ ପାଇଁ ସେଟ୍-ଅଫ୍ କିମ୍ବା ହସ୍ତାନ୍ତର କରିପାରିବେ ।

18. That the Lender shall have the right to create charge over the pledged security of the Borrower, in favor of any bank, institution or body by way of security for any refinance facility or any loan availed by the Lender from such bank, institution or body.
- ରଣଦାତା ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଗିରବ ସୁରକ୍ଷା ଉପରେ, କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ, ସଂସ୍ଥା କିମ୍ବା ସଂଗଠନର ହିତାଧିକାରୀ, ରଣଦାତା ଦ୍ୱାରା ସେହି ବ୍ୟାଙ୍କ / ସଂସ୍ଥାରୁ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ରିଫାଇନ୍ସାନ୍ସ ସୁବିଧା କିମ୍ବା ରଣ ପାଇଁ ଚାର୍ଜ (Charge) ସୃଷ୍ଟି କରିବାର ଅଧିକାର ରଖିବେ ।
19. That the Lender reserves the right to assign/sell/securitize the Loan with or without security, if any, in any manner by transferring and/or assigning or otherwise all its right, title and interest which the Lender deems appropriate and the Borrower hereby expressly agrees that in that event, the Lender is not required to obtain any permission or put any notice to the Borrower. The Borrower shall accept any such securitization and any such sale, assignment, or transfer and the Borrower shall accept such other party (s) as creditors exclusively or as a joint creditor with the Lender, or as a creditor exclusively with the right of Lender to continue to exercise all powers hereunder on behalf of any such other party.
- ରଣଦାତା ସୁରକ୍ଷା ସହିତ କିମ୍ବା ସୁରକ୍ଷା ବିନା ରଣକୁ କୌଣସି ପ୍ରକାରରେ ଅପ୍ରାପ୍ତ, ବିକ୍ରୟ କିମ୍ବା ସେକ୍ୟୁରିଟାଇଜ୍ କରିବାର ଅଧିକାର ରଖିବେ ଏବଂ ତାଙ୍କ ସମସ୍ତ ଅଧିକାର, ଶିରୋନାମା ଓ ହିତ (Right, Title and Interest) ଉଚିତ ଭାବେ ହସ୍ତାନ୍ତର କରିପାରିବେ । ଏପରି ପରିସ୍ଥିତିରେ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଅନୁମତି ନେବା କିମ୍ବା ସୂଚନା ଦେବା ଆବଶ୍ୟକ ହେବ ନାହିଁ—ଏଥିପାଇଁ ରଣଗ୍ରାହକ ସ୍ପଷ୍ଟ ଭାବରେ ସହମତ । ରଣଗ୍ରାହକ ଏପରି ସମସ୍ତ ସେକ୍ୟୁରିଟାଇଜ୍ମେଣ୍ଟ୍, ବିକ୍ରୟ କିମ୍ବା ହସ୍ତାନ୍ତରକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବେ ଏବଂ ସେହି ଅନ୍ୟ ପକ୍ଷକୁ କେବଳ ରଣଦାତା କିମ୍ବା ସଂଯୁକ୍ତ ରଣଦାତା ଭାବରେ ମାନ୍ୟତା ଦେବେ; ଏବଂ ସେହି ପକ୍ଷଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ମଧ୍ୟ ଏହି ଚୁକ୍ତି ଅଧୀନରେ ସମସ୍ତ ଅଧିକାର ରଣଦାତା ପ୍ରୟୋଗ କରିପାରିବେ ।
20. That the Borrower shall ensure that at all times aggregate amounts outstanding under this facility is as per the guidelines of the sanctioned facility or such other percentage as stipulated by Lender from time to time ("Margin") and if the value of the Pledged Articles is less than the Margin requirements, the Lender may demand creation of additional security or repayment of loan/outstanding overdraft amount in part or in full. The Borrower shall promptly upon such demand comply with the requirement. Additionally, if there exists any circumstance which may materially affect the ability of Borrower to fulfil its obligations under this facility, the Lender may sell the Gold in public auction at any time by following the due process of law, even before the expiry of the tenure of the said facility.
- ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ବକେୟା ମୋଟ ରାଶି ସଦା ସମୟରେ ଅନୁମୋଦିତ ସୁବିଧା ନିର୍ଦ୍ଦେଶିକା କିମ୍ବା ରଣଦାତା ଦ୍ୱାରା ସମୟ ସମୟରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅନ୍ୟ ଶତକ୍ଷେପ ("ମାର୍ଜିନ") ଅନୁଯାୟୀ ରହିବ—ଏହା ରଣଗ୍ରାହକ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବେ । ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ବସ୍ତୁର ମୂଲ୍ୟ ଏହି ମାର୍ଜିନ ଆବଶ୍ୟକତାଠାରୁ କମ୍ ହେଲେ, ରଣଦାତା ଅତିରିକ୍ତ ସୁରକ୍ଷା ଦେବା କିମ୍ବା ରଣ / ବକେୟା ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ରାଶିକୁ ଆଂଶିକ କିମ୍ବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବେ ଫେରାଇବାକୁ ଦାବି କରିପାରିବେ । ଏପରି ଦାବି ହେଲେ ରଣଗ୍ରାହକ ତତ୍କ୍ଷଣାତ୍ ଏହା ପାଳନ କରିବେ । ଏହା ସହିତ, ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ ପୂରଣ କରିବାକୁ ସକ୍ଷମତାକୁ ଗୁରୁତର ଭାବେ ପ୍ରଭାବିତ କରୁଥିବା କୌଣସି ପରିସ୍ଥିତି ଥିଲେ, ଆଇନସମ୍ମତ ପ୍ରକ୍ରିୟା ପାଳନ କରି, ସୁବିଧାର ଅବଧି ସମାପ୍ତି ପୂର୍ବରୁ ମଧ୍ୟ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ସୁନାକୁ ସାର୍ବଜନିକ ନିଲାମ ମାଧ୍ୟମରେ ବିକ୍ରୟ କରାଯାଇପାରିବ ।
21. That the Lender may, without assigning any reason and upon notice in writing to the Borrower, cancel in full or in part the Loan/overdraft facility and demand repayment thereof in case of an event of default. Upon such notice, all dues including outstanding

Loan/Utilized overdraft facility along with interest and any other charges, shall become forthwith due and payable by the Borrower to Lender and the failure of which will trigger the auction of the ornaments pledged. The following events shall constitute events of default under this facility ("Events of Default"):

ରଣଦାତା କୌଣସି କାରଣ ଉଲ୍ଲେଖ କରିନଥାଇ ଓ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଲିଖିତ ସୂଚନା ଦେଇ, ଡିଫଲ୍ଟ ଘଟିଲେ ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧାକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କିମ୍ବା ଆଂଶିକ ଭାବେ ବାତିଲ କରି ତାହାର ଡକ୍ଟର ଫେରତ ଦାବି କରିପାରିବେ । ଏପରି ସୂଚନା ପରେ, ବକେୟା ରଣ / ବ୍ୟବହୃତ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ସହିତ ସମସ୍ତ ଦେୟ, ସେଥିରେ ସୁଦ ଓ ଅନ୍ୟ ଶୁଳ୍କ ସମେତ, ତତ୍କ୍ଷଣାତ୍ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ରଣଦାତାଙ୍କୁ ଦେୟ ହେବ; ତାହା ଦେବାରେ ବିଫଳ ହେଲେ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ଗହଣାର ନିଳାମ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଆରମ୍ଭ ହେବ । ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଘଟଣାଗୁଡ଼ିକୁ “ଡିଫଲ୍ଟ ଘଟଣା” (Events of Default) ବୋଲି ଗଣାଯିବ:

- i. If the loan and/or Interest and any other charges, expenses, costs which are to be paid as per the terms mentioned herein are not paid on their respective due dates/maturity date. The Bank shall immediately recognize the incipient stress in loan accounts immediately on occurrence of an event of default by classifying them as Special Mention Accounts (SMA). If dues are not paid on due date and upto 30 days from the maturity date, it will be classified as SMA 0, for dues not paid from 31days to 60 days, it will be classified as SMA 1 and for dues not paid from 61 days to 90 days, it will be classified as SMA 2. Additionally, if dues are not paid on the 91st day or beyond, all loan accounts held by the customer whether due or not due will be classified as Non-Performing Asset (NPA).

ଏହି ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ଦେୟ ରଣ ଓ/କିମ୍ବା ସୁଦ ସହିତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଶୁଳ୍କ, ଖର୍ଚ୍ଚ କିମ୍ବା ଦେୟ ରାଶି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ କିମ୍ବା ପରିପକ୍ୱତା ତାରିଖରେ ଦିଆଯାଇନଥିଲେ । ଡିଫଲ୍ଟ ଘଟିଲା ସହିତସହିତ ବ୍ୟାଙ୍କ ରଣ ଖାତାରେ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଚାପ (Incipient Stress) ଚିହ୍ନଟ କରି ସେଗୁଡ଼ିକୁ ସ୍ୱେସିଆଲ୍ ମେନ୍ସନ୍ ଆ କାଉଣ୍ଟ୍ (SMA) ଭାବେ ବର୍ଗୀକୃତ କରିବ ।

ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖରୁ	30 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ	ଦିଆଯାଇନଥିଲେ	—	SMA-0;
31 ରୁ	60 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ	—	—	SMA-1;
61 ରୁ	90 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ	—	—	SMA-2;

୨୧ତମ ଦିନ କିମ୍ବା ତାହା ପରେ ମଧ୍ୟ ଦିଆଯାଇନଥିଲେ, ଗ୍ରାହକଙ୍କ ସମସ୍ତ ରଣ ଖାତା—ଦେୟ ହେଉ କି ନ ହେଉ—ନନ୍-ପର୍ଫର୍ମିଂ ଆସେଟ୍ (NPA) ଭାବେ ବର୍ଗୀକୃତ ହେବ ।

- ii. If any representations or statements or particulars made in the Form for the Loan/overdraft facility is found to be false, misleading or incorrect;

ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ପାଇଁ ଦାଖଲ କରାଯାଇଥିବା ଫର୍ମରେ ଥିବା କୌଣସି ବିବୃତି, ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ କିମ୍ବା ବିବରଣୀ ଭୁଲ, ଭ୍ରମଜନକ କିମ୍ବା ଅସତ୍ୟ ପ୍ରମାଣିତ ହେଲେ ।

- iii. Upon detection of any systemic fraud in relation to the quality of the gold pledged by the Borrower with the Lender;

ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ଵାରା ରଣଦାତାଙ୍କଠାରେ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁନାର ଗୁଣଗତ ମାନ ସମ୍ବନ୍ଧରେ କୌଣସି ପ୍ରଣାଳୀଗତ ଠକେଇ (Systemic Fraud) ପ୍ରକାଶ ପାଇଲେ ।

- iv. If the value of the gold security falls lower than the required margin of the Lender as applicable from time to time, due to change in market price or any other reason;

ବଜାର ମୂଲ୍ୟର ପରିବର୍ତ୍ତନ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି କାରଣରୁ ସୁନା ଗିରବର ମୂଲ୍ୟ ରଣଦାତା ଦ୍ଵାରା ସମୟ ସମୟରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଆବଶ୍ୟକ ମାର୍ଜିନ ଠାରୁ କମ୍ ହୋଇଗଲେ ।

- v. If the security pledged is found to be of inferior quality or if found to be spurious or if the net weight is lower than recorded (irrespective of whether such finding arises from an audit or otherwise).
ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ସୁରକ୍ଷା ନିମ୍ନମାନର, ଭୁଲ କିମ୍ବା ରେକର୍ଡ ଥିବା ନେଟ୍ ଓଜନ ଠାରୁ କମ୍ (ଅତିବ୍ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଉପାୟରେ) ପ୍ରମାଣିତ ହେଲେ।
- vi. In the event of insolvency, failure in business, commission of an act of bankruptcy by the Borrower and in the event there is a reasonable apprehension that the Borrower would become the subject of proceedings under any bankruptcy or insolvency law;
ରଣଗ୍ରାହକ ଦିବାଳିଆ ହେଲେ, ବ୍ୟବସାୟରେ ବିଫଳ ହେଲେ, ଦିବାଳିଆ ସମ୍ଭାବନା କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟ କଲେ କିମ୍ବା ଦିବାଳିଆ / ଅବାର୍ଯ୍ୟ କ୍ଷମତା ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ହେବାର ଯୁକ୍ତିଯୁକ୍ତ ସମ୍ଭାବନା ଥିଲେ।
- vii. The security pledged and/or to be pledged with the Lender, for the Loan/overdraft facility is in jeopardy or ceases to have effect;
ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ପାଇଁ ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା କିମ୍ବା ରଖିବାକୁ ଥିବା ସୁରକ୍ଷା ଝୁମୁରାଣିରେ ପଡ଼ିଲେ କିମ୍ବା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମତା ହରାଇଲେ।
22. That in case of any of the Events of Default, the Lender shall have the right to take any of the following step(s):
ଉପରୋକ୍ତ ଡିଫଲ୍ଟ ଘଟଣାମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ କୌଣସି ଏକ ଘଟିଲେ, ରଣଦାତା ନିମ୍ନଲିଖିତ କୌଣସି ପଦକ୍ଷେପ ଗ୍ରହଣ କରିବାର ଅଧିକାର ରଖିବେ:
- i. To call upon the Borrower to pay forthwith the outstanding balance of the Loan/overdraft facility along with interest / penal charge thereon and all sums payable by the Borrower as per the terms of the facility;
ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ତତ୍କାଳୀନ (Forthwith) ବକେୟା ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ରାଶି, ସେଥିରେ ସୁଦ୍ଧ / ଦଣ୍ଡାତ୍ମକ ଶୁଳ୍କ ସହିତ ଏହି ସୁବିଧା ଅନୁଯାୟୀ ଦେୟ ସମସ୍ତ ରାଶି ଦେବାକୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦେବା।
- ii. To call upon the Borrower to pay all claims, costs, losses and expenses, etc that may be incurred by the Lender as a result of any act or default on the part of the Borrower with respect to the Loan/overdraft facility and/or for the recovery of the outstanding dues (including legal/attorney fees) and/or on account of failure of the Borrower to fulfil any of the terms and conditions under the facility;
ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ସମ୍ଭାବନା ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟ କିମ୍ବା ଡିଫଲ୍ଟ ଫଳରେ ରଣଦାତାଙ୍କୁ ହୋଇଥିବା କିମ୍ବା ହେବାକୁ ପାରୁଥିବା ସମସ୍ତ ଦାବି, ଖର୍ଚ୍ଚ, କ୍ଷତି ଓ ବ୍ୟୟ—ଆଇନଗତ / ଅଧିକାରୀ ଶୁଳ୍କ (Legal/Attorney Fees) ସହିତ—ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କଠାରୁ ଆଦାୟ କରିବା।
- iii. To sell the Gold Security in the open market by auction or by any other means as permissible under applicable laws. The auction shall be conducted by the Lender in compliance with the applicable law, by giving public notification of auction / advertisement and in compliance with the guidelines issued by RBI from time to time, after giving the Borrower a notice in writing of -7- (Seven) days which the Borrower agrees is a reasonable period for the purposes of Section 176 of the Contract, 1872. Additionally, in the event the Borrower's account is classified as Non-Performing Asset (NPA), the Lender shall provide adequate prior notice to the Borrower/legal heir(s) and publish public auction advertisements at least thirty (30) days before the auction date in two newspapers, i.e., one in English and one in a vernacular/regional language prevalent in the town/taluka/district where the Gold was pledged. The first auction shall be conducted in the same district as the lending branch of the Lender. If the first auction fails, a subsequent auction may be conducted in an adjoining district or a centralised venue as

per Lender's policy. The auction notice and details of the same shall also be displayed at the lending branch of the Lender.

The proceeds so realized from the sale of the pledged articles shall be utilized towards the repayment of dues under the Loan/overdraft facility. Such sale made by the Bank cannot be disputed by the Borrower in any manner whatsoever and the bank will not be liable for any loss which may be incurred by the Borrower on such sale. In the event that the proceeds so realized are insufficient to meet the amount of dues, then the Borrower will be personally liable to make good the deficit and the Lender reserves its right to take further action for loss recovery. If the net auction proceeds exceed the total dues payable by the Borrower a(including all applicable costs and charges), the surplus shall be transferred by the Lender/ Bank to the Borrower's bank account with the Lender or any other bank account of the Borrower within seven (7) working days from the date of receipt of the full auction proceeds. Where the Borrower does not maintain a CASA with the Lender, any surplus shall be credited through the Aadhaar Payments Bridge System (APBS/ABPS) subject to the Borrower's written request/ consent and successful Aadhaar mapping, or to (i) the account used for initial disbursement, or (ii) another bank account of the Borrower notified to the Lender by a written request or by an email sent from the Borrower's registered email ID with the Bank (subject to KYC verification). If an electronic credit (including NEFT/IMPS/RTGS/ABPS) of the surplus fails or is rejected for any reason, the Lender shall issue an Account-Payee Demand Draft along with the post-sale letter and dispatch it to the Borrower's registered address as per the loan documents/KYC records, after due identity verification.;

ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ, ସୁନା ସୁରକ୍ଷାକୁ ସାର୍ବଜନିକ ନିଳାମ ମାଧ୍ୟମରେ କିମ୍ବା ଆଇନସମ୍ମତ ଅନ୍ୟ ଉପାୟରେ ଖୋଲା ବଜାରରେ ବିକ୍ରୟ କରିବା । ଏପରି ନିଳାମ, ପ୍ରୟୋଜ୍ୟ ଆଇନ ଓ RBI ଦ୍ଵାରା ସମୟ ସମୟରେ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶିକା ପାଳନ କରି, ସାର୍ବଜନିକ ସୂଚନା / ନିଳାମ ବିଜ୍ଞାପନ ଜାରି କରି ଏବଂ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଲିଖିତ ଭାବରେ ସାତ (7) ଦିନର ସୂଚନା ଦେଇ କରାଯିବ; ଯାହା ଭାରତୀୟ ରୁକ୍ତି ଆଇନ, 1872 ର ଧାରା 176 ପାଇଁ ଯୁକ୍ତିସଙ୍ଗତ ସମୟ ବୋଲି

ରଣଗ୍ରାହକ

ସ୍ଵୀକାର

କରିବେ ।

ଏହା ସହିତ, ଯଦି ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଖାତା NPA ଭାବେ ବର୍ଗୀକୃତ ହୋଇଥାଏ, ତେବେ ରଣବାତା ଉଚିତ ପୂର୍ବ ସୂଚନା ଦେଇ, ନିଳାମ ତାରିଖରୁ କମ୍ ନୁହେଁ ତିରିଶ (30) ଦିନ ପୂର୍ବରୁ ଦୁଇଟି ସମ୍ବନ୍ଧପତ୍ରରେ—ଗୋଟିଏ ଇଂରାଜୀରେ ଏବଂ ଗୋଟିଏ ସ୍ଥାନୀୟ / ଆଞ୍ଚଳିକ ଭାଷାରେ—ନିଳାମ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶ କରିବେ । ପ୍ରଥମ ନିଳାମ ରଣବାତାଙ୍କ ରଣ ଶାଖା ଥିବା ସେହି ଜିଲ୍ଲାରେ ହେବ । ପ୍ରଥମ ନିଳାମ ବିଫଳ ହେଲେ, ପରବର୍ତ୍ତୀ ନିଳାମ ରଣବାତାଙ୍କ ନୀତି ଅନୁଯାୟୀ ପଡ଼ୋଶୀ ଜିଲ୍ଲା କିମ୍ବା କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ସ୍ଥାନରେ ହୋଇପାରେ । ନିଳାମ ସୂଚନା ଓ ବିବରଣୀ ରଣବାତାଙ୍କ ରଣ ଶାଖାରେ ମଧ୍ୟ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହେବ ।

ଗିରବ ରଖାଯାଇଥିବା ବସ୍ତୁମାନଙ୍କ ବିକ୍ରୟରୁ ମିଳୁଥିବା ରାଶି (Proceeds) ଏହି ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ଆଧୀନରେ ବକେୟା ଅଦାୟ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ । ବ୍ୟାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା କରାଯାଇଥିବା ଏପରି ବିକ୍ରୟକୁ ରଣଗ୍ରାହକ କୌଣସି ଭାବରେ ଆପତ୍ତି କରିପାରିବେ ନାହିଁ ଏବଂ ଏହାର ଫଳରେ ହୋଇଥିବା କୌଣସି କ୍ଷତି ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ଦାୟୀ ରହିବେ ନାହିଁ । ବିକ୍ରୟରୁ ମିଳୁଥିବା ରାଶି ବକେୟା ପୂରଣ ପାଇଁ ଯଥେଷ୍ଟ ନ ହେଲେ, ଅବଶିଷ୍ଟ ଅଭାବ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବେ ପୂରଣ କରିବା ଦାୟିତ୍ଵ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଉପରେ ରହିବ ଏବଂ ରଣବାତା ଅଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନେଇପାରିବେ । ଯଦି ନିଳାମରୁ ମିଳୁଥିବା ନେଟ୍ ରାଶି (Net Auction Proceeds) ସମସ୍ତ ବକେୟା (ସମସ୍ତ ଲାଗୁ ଖର୍ଚ୍ଚ ଓ ଶୁଳ୍କ ସହିତ) ଠାରୁ ଅଧିକ ହୋଇଥାଏ, ତେବେ ସେହି ଅତିରିକ୍ତ ରାଶି (Surplus) ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନିଳାମ ରାଶି ପ୍ରାପ୍ତ ତାରିଖରୁ ସାତ (7) କାର୍ଯ୍ୟଦିନ ମଧ୍ୟରେ ରଣବାତାଙ୍କ ନିକଟରେ ଥିବା ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତାକୁ କିମ୍ବା ରଣଗ୍ରାହକ ଉଲ୍ଲେଖ କରିଥିବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତାକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବ । ଯଦି ରଣଗ୍ରାହକ ରଣବାତାଙ୍କ ସହିତ CASA ଖାତା ରଖୁନାଥାନ୍ତି, ତେବେ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଲିଖିତ ଅନୁରୋଧ / ସମ୍ମତି ଏବଂ ସଫଳ ଆଧାର ମ୍ୟାପିଂ ଆଧୀନରେ, ଏହି ଅତିରିକ୍ତ ରାଶି ଆଧାର ପେମେଣ୍ଟସ୍ ବ୍ରିଜ୍ ସିଷ୍ଟମ୍ (APBS/ABPS) ମାଧ୍ୟମରେ କିମ୍ବା (i) ପ୍ରାଥମିକ ବିତରଣରେ ବ୍ୟବହୃତ ଖାତାକୁ, କିମ୍ବା (ii) KYC ଯାଞ୍ଚ ଆଧୀନରେ, ରଣଗ୍ରାହକ ଦ୍ଵାରା ଲିଖିତ ଭାବରେ କିମ୍ବା ବ୍ୟାଙ୍କରେ ନୋଟ୍ ଥିବା ଇମେଲ୍ ID

ମାଧ୍ୟମରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିଥିବା ଅନ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତାକୁ କ୍ରେଡିଟ୍ କରାଯିବ । ଯଦି କୌଣସି କାରଣରୁ ଏହି ଅତିରିକ୍ତ ରାଶିର ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ କ୍ରେଡିଟ୍ (NEFT/IMPS/RTGS/APBS ସମେତ) ବିଫଳ କିମ୍ବା ଅସ୍ୱୀକୃତ ହୋଇଯାଏ, ତେବେ ରଣବାତା ବିକ୍ରୟ ପରବର୍ତ୍ତୀ ପଡ଼ି ସହିତ ଅକାର୍ଯ୍ୟ-ପେୟ ଡିମାଣ୍ଡ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ଜାରି କରି, ଉଚିତ ପରିଚୟ ଯାଞ୍ଚ ପରେ ରଣ ଦଲିଲ୍ / KYC ରେକର୍ଡ ଅନୁଯାୟୀ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ନୋଟ୍ ଥିବା ଠିକଣାକୁ ପଠାଇବେ ।

- iv. The Bank may, in its sole discretion, exercise or discharge any of its rights, functions, powers or duties under the Agreement either by itself (through its officers or employees) or through its appointed third parties (including recovery agents). The Borrower confirms and expressly consents to the Bank that upon occurrence of an Event of Default, the Bank either by itself (through its officers or employees) or through its appointed third parties (including recovery agents) to use the contact details provided by the Borrower and Guarantor to the Bank to get in touch with the Borrower/Guarantor including their authorized signatory(ies)/ representative(s) and family members and disclose them relevant details pertaining to the Loan.

ବ୍ୟାଙ୍କ ତାଙ୍କ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବେକାଧିକାର ଅନୁଯାୟୀ, ଏହି ରୁକ୍ତି ଅଧୀନରେ ତାଙ୍କ କୌଣସି ଅଧିକାର, କାର୍ଯ୍ୟ, ଶକ୍ତି କିମ୍ବା କର୍ତ୍ତବ୍ୟକୁ ସ୍ୱୟଂ (ତାଙ୍କ କର୍ମଚାରୀ କିମ୍ବା ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ) କିମ୍ବା ନିଯୁକ୍ତ ତୃତୀୟ ପକ୍ଷ (ରିକଭରି ଏଜେଣ୍ଟ ସମେତ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରୟୋଗ କରିପାରିବେ । ଡିଫଲ୍ଟ ଘଟିଲେ, ରଣଗ୍ରାହକ ଓ ଜାମିନଦାର ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ପ୍ରଦାନ କରିଥିବା ସଂପର୍କ ବିବରଣୀ ବ୍ୟବହାର କରି, ରଣଗ୍ରାହକ / ଜାମିନଦାର (ତାଙ୍କର ଅଧିକୃତ ସହିକାରୀ / ପ୍ରତିନିଧି ଓ ପରିବାର ସଦସ୍ୟ ସମେତ) ସହିତ ସଂପର୍କ କରିବା ଓ ରଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଆବଶ୍ୟକ ତଥ୍ୟ ପ୍ରକାଶ କରିବାକୁ ରଣଗ୍ରାହକ ସ୍ପଷ୍ଟ ସମ୍ମତି ଦେଉଛନ୍ତି ।

23. That any notice (including notice of sale of Gold security) shall be sent to the Borrower(s) address mentioned in the Application Form and may be sent through Registered Post Acknowledgment Due (RPAD); or Courier; or Hand delivery; or via email at the email address mentioned in the Application Form. Such services shall be deemed to have been served in case of delivery by hand on the date on which it is delivered and in case of delivery by RPAD / courier, post the expiry of the 7th day of such posting and in the case of email, on receiving the delivery report of the same.

କୌଣସି ସୂଚନା (ସୁନା ଗିରବ ବିକ୍ରୟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସୂଚନା ସମେତ) ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କ ଠିକଣାକୁ ପଠାଯିବ ଏବଂ ଏହା RPAD (ସ୍ୱୀକୃତି ସହିତ ନିବନ୍ଧିତ ଡାକ), କୁରିଅର୍, ହାତେ-ହାତେ ଡିଲିଭରି କିମ୍ବା ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ଇମେଲ୍ ଠିକଣାକୁ ଇମେଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ପଠାଯାଇପାରିବ । ହାତେ-ହାତେ ଦିଆଯାଇଥିବା ସୂଚନା ସେହି ତାରିଖରେ ସର୍ଭ୍ ହୋଇଥିବା ବୋଲି ଧରାହେବ; RPAD / କୁରିଅର୍ ମାମଲାରେ ପୋଷ୍ଟିଂ ତାରିଖରୁ ସପ୍ତମ ଦିନ ସମାପ୍ତି ପରେ ସର୍ଭ୍ ହୋଇଥିବା ବୋଲି ଧରାହେବ; ଏବଂ ଇମେଲ୍ ମାମଲାରେ ଡିଲିଭରି ରିପୋର୍ଟ ପ୍ରାପ୍ତି ସହିତ ସର୍ଭ୍ ହୋଇଥିବା ବୋଲି ଧରାହେବ ।

24. That this Form (which constitutes an agreement) shall be governed by and construed in all respects with the Laws in India and the Parties hereby mutually agree that any matter or issues arising hereunder, or any dispute hereunder shall, at the option/discretion of the Lender, be subject to the exclusive jurisdiction of the Courts of Jaipur, Rajasthan. This shall however, not limit the rights of the Lender to file/take proceedings in any other Court of Law or Tribunal of Competent Jurisdiction. The terms and conditions agreed under this facility shall be binding on the Parties on and from the date of execution hereof. It shall be in full force till the loan / overdraft facility is fully amortized/repaid along with any other amount due and payable to the Lender and fully settled under this facility as well as all other agreements, documents which may be subsisting/ executed between the Parties in this regard.

ଏହି ଫର୍ମ (ଯାହା ଗୋଟିଏ ଟୁବ୍ରି) ଭାରତର ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ନିୟନ୍ତ୍ରିତ ହେବ ଏବଂ ସମସ୍ତ ମାମଲାରେ ସେହି ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରାଯିବ । ଏଠାରୁ ଉଦ୍ଧୃତ ଯେକୌଣସି ବିବାଦ କିମ୍ବା ପ୍ରଶ୍ନ—ରଣଦାତାଙ୍କ ବିକଳ୍ପ / ବିବେକ ଅନୁଯାୟୀ—ନିୟମିତ, ରାଜସ୍ଥାନ ନ୍ୟାୟାଳୟମାନଙ୍କ ଏକମାତ୍ର ଅଧିକାରକ୍ଷେତ୍ର ମଧ୍ୟରେ ଆସିବ । ତଥାପି, ଏହା ଦ୍ଵାରା ରଣଦାତାଙ୍କୁ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଯୋଗ୍ୟ ନ୍ୟାୟାଳୟ କିମ୍ବା ଟ୍ରିବ୍ୟୁନାଲରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନେବାର ଅଧିକାର ସୀମିତ ହେବ ନାହିଁ । ଏହି ସୁବିଧା ଅଧୀନରେ ସହମତ ହୋଇଥିବା ନିୟମ ଓ ଶର୍ତ୍ତାବଳୀ ଜାରି ତାରିଖରୁ ପକ୍ଷମାନଙ୍କ ଉପରେ ବାଧ୍ୟକାରୀ ହେବ ଏବଂ ରଣ / ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବେ ଅମୋଚ୍ଚାଲ୍ଲ / ଫେରତ ହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଓ ରଣଦାତାଙ୍କୁ ଦେୟ ସମସ୍ତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ରାଶି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବେ ସେଟଲ୍ ହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏବଂ ଏହା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ଟୁବ୍ରି / ଦଲିଲ୍ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବେ ସେଟଲ୍ ହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ, ଏହି ଟୁବ୍ରି ପୂର୍ଣ୍ଣ କ୍ଷମତାରେ ଚାଲୁ ରହିବ ।

25. For redressal of any grievance arising out of this Agreement, the Borrower may adopt the redressal mechanism laid down in the grievance redressal policy of the Bank which is uploaded on the Bank's website www.aubank.in and/or may contact the nodal grievance redressal officer, as per the matrix and on the email/phone number provided hereunder. ଏହି ଟୁବ୍ରିରୁ ଉଦ୍ଧୃତ କୌଣସି ଅଭିଯୋଗର ସମାଧାନ ପାଇଁ, ରଣଗ୍ରାହକ ବ୍ୟାଙ୍କର ୱେବସାଇଟ୍ www.aubank.in ରେ ଉପଲବ୍ଧ ଥିବା ଅଭିଯୋଗ ସମାଧାନ ନୀତିରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁସରଣ କରିପାରିବେ ଏବଂ/କିମ୍ବା ମ୍ୟାଟ୍ରିକ୍ସ ଅନୁଯାୟୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ନୋଡାଲ୍ ଅଭିଯୋଗ ସମାଧାନ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ସମ୍ପର୍କ କରିପାରିବେ ।

26. Declaration on relationship: The Borrower declares, assures and states that, except as mentioned hereunder, the Borrower is not a director nor relative* of any director or none of its directors/ partners /members (if the Borrower is a company/partnership firm) is a director of the Bank or any other Banks including Scheduled Co-operative Banks, subsidiaries/ trustees of mutual funds/ venture capital funds and the Borrower is not a relative* or none of its directors/ partners/ members (if the Borrower is a company/ partnership firm) of any Senior Officer* of the Bank or of any other Banks *The term 'Senior Officer' means an officer of the Bank, who is in equivalent scale as an officer in senior management level in Grade IV any officer and above in a nationalised bank or any officer in equivalent scale in the State Bank of India and associate banks and in any banking company incorporated in India. *The term "relative" shall mean and include any or all of the following persons: (a) Spouse (b) Father (c) Mother (including step-mother) (d) Son (including step-son) (e) Son's Wife (f) Daughter (including step-daughter) (g) Daughter's Husband (h) Brother (including step-brother) (i) Brother's wife (j) Sister (including step-sister) (k) Sister's husband (l) Brother (including step-brother) of the spouse (m) Sister (including step-sister) of the spouse. The Borrower makes the above declaration solemnly and sincerely believing the same to be true and knowing fully well that on the faith and strength of the correctness thereof the Bank has agreed to grant the Facility. The Borrower also agrees that it is a condition of the grant of the Facilities that if any statement made with reference to the above is found to be false at any time the Bank shall at liberty and entitled to revoke the Facilities. (OR) The Borrower declares that the Borrower is related to the directors and /or Senior Officer(s) of the Bank or of any other Banks as specified hereto:

S.No	Name of Director (s) / Senior Officer (s)	Designation
	Relationship	

1

ସମ୍ପର୍କ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଘୋଷଣା (Declaration on Relationship):

ରଣଗ୍ରାହକ ଏହାଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରନ୍ତି, ଆଶ୍ୱାସନ ଦେଉଛନ୍ତି ଓ ସ୍ପଷ୍ଟ କରୁଛନ୍ତି ଯେ, ନିମ୍ନୋଲ୍ଲେଖିତ ଅପବାଦ ବ୍ୟତୀତ, ରଣଗ୍ରାହକ ସ୍ୱୟଂ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ନୁହେଁ ଓ ବ୍ୟାଙ୍କର କୌଣସି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ଆମ୍ବୁଆନ୍ସ ନୁହେଁ; ଏବଂ (ଯଦି ରଣଗ୍ରାହକ ଗୋଟିଏ କମ୍ପାନୀ / ଭାଗୀଦାରୀ ସଂସ୍ଥା) ତେବେ ତାହାର କୌଣସି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ଭାଗୀଦାର / ସଦସ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ—ସ୍ୱେଡିସ୍ ଲୁ କୋଓପରେଟିଭ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ସମେତ—ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ନୁହେଁ; ଏବଂ ମୁ୍ୟୁଆଲ୍ ଫଣ୍ଡ / ଷ୍ଟେସର କ୍ୟାପିଟାଲ୍ ଫଣ୍ଡର ସଦସ୍ୟିତ୍ୱ ଅଟେ / ଗ୍ରଣ୍ଟ୍ ନୁହେଁ; ଏବଂ ରଣଗ୍ରାହକ ବ୍ୟାଙ୍କ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କର କୌଣସି ସିନିୟର ଅଫିସରଙ୍କ ଆମ୍ବୁଆନ୍ସ ନୁହେଁ; ଏବଂ (ଯଦି ରଣଗ୍ରାହକ କମ୍ପାନୀ / ଭାଗୀଦାରୀ ସଂସ୍ଥା) ତେବେ ତାହାର କୌଣସି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ଭାଗୀଦାର / ସଦସ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କର କୌଣସି ସିନିୟର ଅଫିସରଙ୍କ ଆମ୍ବୁଆନ୍ସ ନୁହେଁ।

“ସିନିୟର ଅଫିସର” ବୋଲି ଅର୍ଥ ହେଉଛି—ଜାତୀୟକୃତ ବ୍ୟାଙ୍କରେ ଗ୍ରେଡ୍-IV ସିନିୟର ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ସ୍ତରର ଅଧିକାରୀ କିମ୍ବା ତାହାଠାରୁ ଉପର ସମକକ୍ଷ ବେତନ ମାପଦଣ୍ଡର ଅଧିକାରୀ, କିମ୍ବା ସ୍ୱେଡିସ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ ତାହାର ସହଯୋଗୀ ବ୍ୟାଙ୍କମାନଙ୍କ ସମକକ୍ଷ ବେତନ ମାପଦଣ୍ଡର ଅଧିକାରୀ, ଏବଂ ଭାରତରେ ନିବସିତ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କ କମ୍ପାନୀର ସମକକ୍ଷ ବେତନ ମାପଦଣ୍ଡର ଅଧିକାରୀ।

“ଆମ୍ବୁଆନ୍ସ”	ବୋଲି	ଅର୍ଥ	ହେଉଛି:
(a)	ପତି	/	ପତ୍ନୀ
(b)			ପିତା
(c)	ମାତା	(ସୌତା	ସମେତ)
(d)	ପୁତ୍ର	(ସୌତା	ସମେତ)
(e)			ପୁତ୍ରବଧୂ
(f)	କନ୍ୟା	(ସୌତା	ସମେତ)
(g)			ଜାମାତା
(h)	ଭାଇ	(ସୌତା	ସମେତ)
(i)			ଭଉଜ
(j)	ଭଉଣୀ	(ସୌତା	ସମେତ)
(k)			ଭିଶୋଇ
(l)	ପତି/ପତ୍ନୀଙ୍କ ଭାଇ	(ସୌତା ଭାଇ	ସମେତ)
(m)	ପତି/ପତ୍ନୀଙ୍କ ଭଉଣୀ (ସୌତା ଭଉଣୀ ସମେତ)		

ରଣଗ୍ରାହକ ଉପରୋକ୍ତ ଘୋଷଣାକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସଚେତନତା ଓ ସତତା ସହିତ କରୁଛନ୍ତି ଏବଂ ଏହି ଘୋଷଣା ସତ୍ୟ ବୋଲି ଭାବି ଏହାର ଆଧାରରେ ମାତ୍ର ବ୍ୟାଙ୍କ ଏହି ସୁବିଧା ଦେବାକୁ ସହମତ ହୋଇଛି ବୋଲି ଜାଣିଛନ୍ତି। ଉପରୋକ୍ତ ସନ୍ଦର୍ଭରେ କୌଣସି ବିବୃତି କେବେ ଅସତ୍ୟ ପ୍ରମାଣିତ ହେଲେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଏହି ସୁବିଧାକୁ ବାତିଲ କରିବାର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଧିକାର ରଖିବ—ଏଥିରେ ରଣଗ୍ରାହକ ସହମତ।

(ଅଥବା) ରଣଗ୍ରାହକ ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି ଯେ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ସିନିୟର ଅଫିସର କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍କର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ସିନିୟର ଅଫିସରଙ୍କ ସହିତ ତାଙ୍କର ସମ୍ପର୍କ ଅଛି; ତାହାର ବିବରଣୀ ନିମ୍ନରୂପ: କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା | ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ସିନିୟର ଅଫିସରଙ୍କ ନାମ | ପଦବୀ | ସମ୍ପର୍କ

1

27. The Bank reserves an unconditional right to cancel the undrawn /un-availed /unused portion of the Loan sanctioned at any time during the currency of the Loan, without any notice to the borrower, for any reason whatsoever.

ବ୍ୟାଙ୍କ ରଣର ଅବଧୂ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ସମୟରେ, କୌଣସି କାରଣରୁ, ରଣଗ୍ରାହକଙ୍କୁ କୌଣସି ସୂଚନା ନ ଦେଇ, ଅନୁମୋଦିତ ରଣର ଅପ୍ରୟୋଗିତ / ନ ନିଆଯାଇଥିବା / ବ୍ୟବହୃତ ନ ହୋଇଥିବା (Undrawn/Un-availed/Unused) ଅଂଶକୁ ବାତିଲ କରିବାର ନିର୍ବିବେକ ହାନ ଅଧିକାର ରଖିଥାଏ।

28. I/We confirm that I have voluntarily opted to purchase the insurance policy from Bank's Service Provider/s without any inducement, persuasion, or compulsion from the bank or its representatives. I further acknowledge that I have independently assessed the terms and conditions of the insurance policy and the decision to purchase this insurance has been made after careful consideration of my requirements.

ମୁଁ/ଆମେ ନିଶ୍ଚିତ କରୁଛୁ ଯେ ବ୍ୟାଙ୍କର ସେବା ପ୍ରଦାତାମାନଙ୍କ ଠାରୁ ବୀମା ପଲିସି କ୍ରୟ କରିବାର ବିକଳ୍ପ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱଚ୍ଛାରେ ନିଆଯାଇଛି ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କ କିମ୍ବା ତାଙ୍କ ପ୍ରତିନିଧିମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କୌଣସି ପ୍ରଲୋଭନ, ଚାପ କିମ୍ବା ବାଧକତା ହୋଇନାହିଁ। ଆମେ ବୀମା ପଲିସିର ନିୟମ ଓ ଶର୍ତ୍ତାବଳୀ ସ୍ୱାଧୀନ ଭାବେ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ କରିଛୁ ଏବଂ ଏହି ବୀମା କ୍ରୟ କରିବାର ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ଆମର ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ସାବଧାନରେ ବିଚାର କରି ନିଆଯାଇଛି।

29. I/We hereby understand, declare, consent, and authorize the "Bank" to use personal health details and financial information, as provided to the "Bank" for underwriting the risk and shall have right to retain the aforementioned information and disseminate the same to its Service Provider(s) for providing services related to the insurance."

ମୁଁ/ଆମେ ଏହାଦ୍ୱାରା ବୁଝୁଛୁ, ଘୋଷଣା କରୁଛୁ, ସମ୍ମତ ପ୍ରଦାନ କରୁଛୁ ଏବଂ "ବ୍ୟାଙ୍କ"କୁ ଅନୁମୋଦନ କରୁଛୁ ଯେ, "ବ୍ୟାଙ୍କ"କୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସୂଚନା ଓ ଆର୍ଥିକ ସୂଚନାକୁ ଝୁମୁରାଣି ଅଣ୍ଟରାଇଟିଂ (Risk Underwriting) ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇପାରିବ। ମୁଁ/ଆମେ ଏହା ସହିତ ସମ୍ମତ ହେଉଛୁ ଯେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଏହି ସୂଚନାକୁ ସଂରକ୍ଷଣ କରି ରଖିପାରିବ ଏବଂ ବୀମା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସେବା ପ୍ରଦାନ କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ତାହାର ସେବା ପ୍ରଦାତାମାନଙ୍କ ସହିତ ଏହି ସୂଚନା ସେୟାର / ପ୍ରସାରଣ କରିପାରିବ।

30. I do hereby declare that I have received a loan from AU Small Finance Bank ("Master Policy Holder"). In order to secure the said loan, I hereby agree to assign the insurance cover provided to me under the above referenced Master Policy and the Certificate of Insurance in favor of the Master Policyholder as outstanding loan schedule to be issued by the Master Policyholder on the date of occurrence of the contingent event. I hereby agree and confirm that I shall inform my beneficiary / nominee about the existence of this assignment.

ମୁଁ ଏହାଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛି ଯେ, ମୁଁ AU ସ୍ମଲ୍ ଫାଇନାନ୍ସ ବ୍ୟାଙ୍କ ("ମାଷ୍ଟର ପଲିସି ହୋଲ୍ଡର") ଠାରୁ ଏହି ରଣ ଗ୍ରହଣ କରିଛି। ଏହି ରଣକୁ ସୁରକ୍ଷିତ କରିବା ପାଇଁ, ଉପରୋକ୍ତ ମାଷ୍ଟର ପଲିସି ଓ ବୀମା ପ୍ରମାଣପତ୍ର (Certificate of Insurance) ଅଧୀନରେ ମୋତେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ବୀମା କଭର, ସମ୍ପର୍କିତ ଅନିଶ୍ଚିତ ଘଟଣା (Contingent Event) ଘଟିଥିବା ତାରିଖରେ, ମାଷ୍ଟର ପଲିସି ହୋଲ୍ଡର ଦ୍ୱାରା ଜାରି କରାଯିବାକୁ ଥିବା ବକେୟା ରଣ ସାଲେଣ୍ଡି (Outstanding Loan Schedule) ଅନୁଯାୟୀ, ମାଷ୍ଟର ପଲିସି ହୋଲ୍ଡରଙ୍କ ହିତାଧିକାର ଅସାଇନ୍ (Assign) କରାଯିବ। ମୁଁ ଏହା ସହିତ ଏହାକୁ ମଧ୍ୟ ସ୍ୱୀକାର କରୁଛି ଓ ନିଶ୍ଚିତ କରୁଛି ଯେ, ଏହି ଅସାଇନ୍ମେଣ୍ଟର ଅଭିଭୂତ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ମୋର ନୋମିନି / ନାମାୟିତ ବ୍ୟକ୍ତି (Nominee)ଙ୍କୁ ମୁଁ ଅବଗତ କରାଇବି।

Customer Name :

Registered Office Address

AU Small Finance Bank Limited , 19-A Dhuleshwar Garden, Jaipur, Rajasthan, India, 302001

ଏଉ	ସ୍ଥଳ	ଫାଇନାନ୍ସ	ବ୍ୟାଙ୍କ	ଲିମିଟେଡ୍
19-A,		ଧୁଲେଶ୍ୱର		ଗାର୍ଡେନ,
ଜୟପୁର, ରାଜସ୍ଥାନ - 302001,				ଭାରତ

These Most Important and Terms and Conditions (MITC) are as agreed by the Parties mentioned hereinafter on date and place as mentioned in the Schedule.

AU Small Finance Bank Limited, a banking company incorporated under the provisions of Banking Regulation Act, and having its registered office at hereinafter referred to as the "Lender" and the term "Lender" shall include the successors, assignees, executor, administrators, legal heirs and successors in interest, unless repugnant to the context, for the "First Part" AND "Obligor" shall mean and include the person/entity whose name is referred to as Borrower/ Co-Borrower/ Guarantor (details in the Schedule hereunder) in the document of which these MITCs are and shall form an integral part ("Principal Agreement"), executed/ to be executed pursuant to sanction letter details of which are provided in the Schedule hereunder ("Sanction Letter"). The Obligor and Lender are hereinafter collectively referred to as "Parties" individually referred to as "Party" 1. Whereas the Obligor is desirous of availing/ has availed the loan/ facility or providing/ has provided security for the loan/facility to be availed/ availed by the Obligor or providing/ has provided guarantee to secure the loan/facility to be availed/ availed by the Obligor from the Lender a (hereinafter referred to as 'Purpose'), and the Lender has sanctioned loan/facility to the Obligor/ has considered to accept the request of the Obligor and to sanction loan/facility to the Obligor.

Whereas the Obligor wishes to avail/ has availed the loan/facility or provide/ has provided security for loan/facility to be availed/ availed by the Obligor or provide/ has provided guarantee to secure the loan/facility availed/to be availed by the Obligor and thus is aware that these "Most Important Terms and Conditions" are signed for the purpose of replacing the existing clause(s) w.r.t. arbitration in the Principal Agreement with the following:

"THE PARTIES HERETO UNCONDITIONALLY AGREE AND ACCEPT THAT, any matters, questions, differences and/or dispute, controversy, or claim arising out of or relating to the Principal Agreement, or the breach thereof shall be resolved through Arbitration Proceedings under the Arbitration and Conciliation Act, 1996 (as amended from time to time). The Parties also irrevocably agree that seat of all/any arbitration proceedings shall be at Jaipur and the Parties have accepted the online mode for conduct of arbitration proceedings. The Parties further agree that the arbitration proceedings shall be conducted online under the aegis of any of the selected arbitral/ ODR (Online Dispute Resolution) institutions mentioned in the Schedule to these MITC. In case the Obligor opts for/ chooses physical arbitration proceedings in place of ODR then they shall opt for the same by sending a relevant written communication in this regard to the selected ODR institute within 7 days of initiation of online arbitration proceeding, at the decided venue/ seat of arbitration i.e., Jaipur.

The list of arbitral/ODR Institutes has been chosen by the Parties after evaluating the concept, bye laws, process and methodology adopted by them and the Parties unequivocally agree to follow the same. The award given by the competent arbitrator(s) by the selected Arbitral/ ODR institution under the aegis of such Arbitral/ODR institution(s) shall be final and binding on all Parties to the Principal Agreement." The Obligor also agrees to sign all other physical/digital documentation including, all such loan/facility agreements including Principal Agreement and other documents as may be prescribed and/or required by the Lender, in its discretion, in relation to availing such a facility/loan at any point of time.

2. Other Terms and Conditions the Other Terms and Conditions of the loan/facility would be governed by the Principal Agreement which shall be physically/digitally executed by Obligor, and the Obligor would be bound by the said Principal Agreement terms and this MITC shall form an integral part of the said Principal Agreement.

ଏହି ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ (MITC) ସମୟ, ତାରିଖ ଏବଂ ସୂଚୀରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ସ୍ଥାନରେ ନିମ୍ନୋକ୍ତ ପକ୍ଷମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ସମ୍ପତ୍ତି ସହିତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ହୋଇଛି।

AU Small Finance Bank Limited, ଯାହା ବ୍ୟାଙ୍କିଂ ରେଗୁଲେସନ୍ ଆଇନ ଅନୁସାରେ ଗଠିତ ଏକ ବ୍ୟାଙ୍କିଂ କମ୍ପାନୀ, ଏବଂ ଯାହାର ରେଜିଷ୍ଟାର୍ଡ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଉପରୋକ୍ତ ସୂଚୀରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ, ଏହାକୁ ଏଠାରୁ “ରଣଦାତା (Lender)” ବୋଲି କୁହାଯିବ। “ରଣଦାତା” ଶବ୍ଦରେ ଏହାର ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ, ନିୟୋଜିତ ପ୍ରତିନିଧି, କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହକ, ପ୍ରଶାସକ, ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସ୍ୱାର୍ଥାନୁସାରୀମାନେ ସମ୍ମିଳିତ ହେବେ (ଯଦି ପରିପ୍ରେକ୍ଷିତ ସହିତ ବିରୋଧାଭାସ ନ ହୁଏ) ଏବଂ ଏହା “ପ୍ରଥମ ପକ୍ଷ” ଭାବେ ପରିଚିତ ହେବ।

“ଅବଲିଗର (Obligor)” ଶବ୍ଦର ଅର୍ଥ ହେଉଛି ଏହି ଦଲିଲରେ (ଯାହାର ଅଂଶ ଭାବେ ଏହି MITC ରହିଛି) ସୂଚୀରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ରଣଗ୍ରାହୀ / ସହ-ରଣଗ୍ରାହୀ / ଜାମିନଦାରଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିବ (“ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ର (Principal Agreement)”) ଯାହା ଅନୁମୋଦନ ପତ୍ର (“Sanction Letter”) ଅନୁଯାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟକରିତ / କାର୍ଯ୍ୟକରିତ ହେବାକୁ ଥିବା ଦଲିଲ ଅଟେ।

ଅବଲିଗର ଏବଂ ରଣଦାତା ଏଠାରେ ସମୁଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଭାବେ “ପକ୍ଷମାନେ (Parties)” ଏବଂ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବେ “ପକ୍ଷ (Party)” ବୋଲି ଉଲ୍ଲେଖ ହେବେ।

ଯେଉଁଠାରେ ଅବଲିଗର ରଣ / ସୁବିଧା ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଇଚ୍ଛୁକ ଅଟନ୍ତି କିମ୍ବା ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି, କିମ୍ବା ଏହିପରି ରଣ / ସୁବିଧା ପାଇଁ ସୁରକ୍ଷା ଦେଇଛନ୍ତି କିମ୍ବା ଦେବାକୁ ଇଚ୍ଛୁକ, କିମ୍ବା ରଣ / ସୁବିଧାକୁ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ପାଇଁ ଜାମିନ ଦେଇଛନ୍ତି (ଏହାକୁ ଏଠାରୁ “ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ (Purpose)” ବୋଲି କୁହାଯିବ), ଏବଂ ରଣଦାତା ଏହି ଅନୁରୋଧକୁ ବିଚାର କରି ରଣ / ସୁବିଧାକୁ ଅନୁମୋଦନ କରିଛନ୍ତି।

ଏହାସହ ଅବଲିଗର ଏହି “ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ” ସହିତ କରୁଥିବାରୁ ଏହାର ଜ୍ଞାନ ରଖିଛନ୍ତି ଯେ, ଏହା ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ରର ମଧ୍ୟରେ ଥିବା ମଧ୍ୟସ୍ଥତା (Arbitration) ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବର୍ତ୍ତମାନ ନିୟମକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରି ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମକୁ ଲାଗୁ କରିବ:

ମଧ୍ୟସ୍ଥତା ବିଧାନ (Arbitration Clause)

“ଏହି ଚୁକ୍ତିର ପକ୍ଷମାନେ ନିର୍ବିକଳ୍ପ ଭାବରେ ସମ୍ପତ୍ତି ଓ ସ୍ୱୀକୃତ କରୁଛନ୍ତି ଯେ, ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ରରୁ ଉଦ୍ଭବ ହେଉଥିବା କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ, ବିବାଦ, ମତଭେଦ କିମ୍ବା ଦାବି, କିମ୍ବା ଏହାର ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିଷୟଗୁଡ଼ିକୁ Arbitration and Conciliation Act, 1996 (ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ) ଅନୁଯାୟୀ ମଧ୍ୟସ୍ଥତା ମାଧ୍ୟମରେ ସମାଧାନ କରାଯିବ।

ପକ୍ଷମାନେ ଏହାରେ ଅପରିବର୍ତ୍ତନୀୟ ଭାବରେ ସମ୍ପତ୍ତି ହେଉଛନ୍ତି ଯେ ସମସ୍ତ ମଧ୍ୟସ୍ଥତା ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସ୍ଥାନ ଜୟପୁର (Jaipur) ହେବ ଏବଂ ଏହା ଅନଲାଇନ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ ହେବ।

ପକ୍ଷମାନେ ଆହୁରି ସମ୍ପତ୍ତି ହେଉଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସୂଚୀରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ନିର୍ବାଚିତ Arbitral/ODR (Online Dispute Resolution) ସଂସ୍ଥାର ଅଧୀନରେ ଅନଲାଇନ୍ ଭାବେ ପରିଚାଳିତ ହେବ।

ଯଦି ଅବଲିଗର ଅନଲାଇନ୍ ପ୍ରକ୍ରିୟା ପରିବର୍ତ୍ତେ ଭୌତିକ ମଧ୍ୟସ୍ଥତା ବାଛନ୍ତି, ତେବେ ସେମାନେ ଏହା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଲିଖିତ ଅନୁରୋଧ 7 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଦେବାକୁ ପଡିବ, ଏବଂ ଏହା ଜୟପୁରରେ ହେବ।

ଚୟନିତ Arbitral/ODR ସଂସ୍ଥା ଦ୍ୱାରା ନିୟୋଜିତ ମଧ୍ୟସ୍ଥଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବିଆଯାଇଥିବା ରାୟ ସମସ୍ତ ପକ୍ଷ ପାଇଁ ଅନ୍ତିମ ଓ ବାଧ୍ୟକାରକ ହେବ।”

ଅବଲିଗର ଏହାକୁ ମଧ୍ୟ ସ୍ୱୀକାର କରୁଛନ୍ତି ଯେ, ରଣ / ସୁବିଧା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସମସ୍ତ ଦଲିଲ, ଯଥା ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ର ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦଲିଲ, ରଣଦାତାଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ଅନୁଯାୟୀ ସମୟ ସମୟରେ ସହି କରିବେ।

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ

ରଣ / ସୁବିଧା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ର ଦ୍ୱାରା ନିୟନ୍ତ୍ରିତ ହେବ, ଯାହାକି ଅବଲିଗର ଦ୍ୱାରା ଭୌତିକ କିମ୍ବା ଡିଜିଟାଲ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟକରିତ ହେବ। ଅବଲିଗର ଏହି ମୂଳ ଚୁକ୍ତିପତ୍ରର ସମସ୍ତ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ପାଳନ କରିବେ ଏବଂ ଏହି MITC ସେହି ଚୁକ୍ତିପତ୍ରର ଅଭିନ୍ନ ଅଂଶ ଭାବେ ଗଣ୍ୟ ହେବ।

“This is my opinion regarding the translation.”

ଏହା ମୋର ଅନୁବାଦ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ମତାମତ।

Odia:

ଅନୁସୂଚୀ A

1

ନ୍ୟାୟାଳୟ ଏବଂ ତ୍ରିବ୍ୟୁତ୍ଥାନାଳୟଙ୍କ ପକ୍ଷରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ବିଶେଷ ଅଧିକାର କ୍ଷେତ୍ର
ଜୟପୁର

2

ମଧ୍ୟସ୍ଥତା / ଆର୍ବିଟ୍ରେସନ ଏବଂ ସମାଧାନ ମାଧ୍ୟମରେ ବିବାଦ ସମାଧାନ ପାଇଁ ଆର୍ବିଟ୍ରଲ ସଂସ୍ଥାମାନେ / ଅନୁଲୋଚନ ବିବାଦ
ସମାଧାନ ମଞ୍ଚମାନଙ୍କ ତାଲିକା

ନାମ: CLRMDR

ଠିକଣା: D-871 GROUND FLOOR NEW FRIENDS COLONY NEW DELHI -110025

ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ: 9717012845

ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: info@clrmdr.com

ନାମ: Resolver

ଠିକଣା: D-871 SECOND FLOOR NEW FRIENDS COLONY NEW DELHI -110025

ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ: 011-45131430

ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: resolver.info@gmail.com

ନାମ: Easy Solution

ଠିକଣା: G-18/41, Ground Floor, Sector-15, Rohini, New Delhi-110089

ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ: 9212710624

ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: DJRBCLEGAL18@YAHOO.COM

ନାମ: SYNERGY ARBITRATION HUB PRIVATE LIMITED

ଠିକଣା: C-17, L.G.F, Friends Colony (East), New Delhi-110065

ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ: 9999964750

ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: admin@synergyarbitration.com

ନାମ: Nyay 24/7 (Truth Beat Ventures Private Limited)

ଠିକଣା: D-126, 2nd Floor, Jan Path, Shyam Nagar, Above Yes Bank, Jaipur, Rajasthan, 302019

ଯୋଗାଯୋଗ ନମ୍ବର: 7738357454

ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: atul.mathur@nyay247.com

3

ଆର୍ବିଟ୍ରେସନ ହେବାର ସ୍ଥାନ

କାର୍ଯ୍ୟବିଧିକୁ ଭୌତିକ ଭାବରେ (ଫିଜିକାଲି) କରାଯାଇଥିଲେ, ଜୟପୁରକୁ ଆର୍ବିଟ୍ରେସନର ସ୍ଥାନ / ଭେନ୍ୟୁ ଭାବରେ ଗଣାଯିବ ।
ହାଇବ୍ରିଡ କିମ୍ବା ଅନଲାଇନ ବିବାଦ ସମାଧାନ କାର୍ଯ୍ୟବିଧିରେ ମଧ୍ୟ, ଜୟପୁରକୁ ଆର୍ବିଟ୍ରେସନର ସ୍ଥାନ ଭାବରେ ଧାରଣ କରାଯିବ ।

4

ଆର୍ବିଟ୍ରେସନ କାର୍ଯ୍ୟବିଧି ପାଇଁ ପସନ୍ଦୀଦା ଭାଷା
ଇଂରାଜୀ

5

ଅନଲାଇନ ଆର୍ବିଟ୍ରେସନ / ମଧ୍ୟସ୍ଥତା କାର୍ଯ୍ୟବିଧି ପରିଚାଳନା ପାଇଁ ରଣଗ୍ରହୀତା(ମାନେ) / ଜାମିନଦାର(ମାନେ)ଙ୍କ ଯୋଗାଯୋଗ
ବିବରଣୀ

ରଣଗ୍ରହୀତା

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି

ସହ-ରଣଗ୍ରହୀତା (1)

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି

ସହ-ରଣଗ୍ରହୀତା (2)

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି

ଜାମିନଦାର (1)

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି

ଜାମିନଦାର (2)

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର

ନୋନ୍‌ଆୟିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି

ଟିପ୍ପଣୀ:

ରଣଗ୍ରହାତା(ମାନେ) ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦାୟିତ୍ବାହକ ପକ୍ଷମାନେ (ଯଦି କିଛି ଥାଏ), ନୋନ୍‌ଆର୍ମିଡ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର, ନୋନ୍‌ଆର୍ମିଡ ହ୍ୱଟସଆପ ନମ୍ବର ଏବଂ ନୋନ୍‌ଆର୍ମିଡ ଇ-ମେଲ ଆଇଡିରେ ଯେକୌଣସି ପରିବର୍ତ୍ତନ ହେଲେ, ସେଥିପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ଲିଖିତ ଭାବରେ ସୂଚନା ଦେବାକୁ ସହମତ ହୁଅନ୍ତି ।

ଯଦି ରଣଗ୍ରହାତା(ମାନେ) / ଦାୟିତ୍ବାହକ ପକ୍ଷମାନେ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନଗୁଡ଼ିକୁ ବ୍ୟାଙ୍କକୁ ଲିଖିତ ଭାବରେ ସୂଚନା ଦେବାରେ ବିଫଳ ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ ରଣବାତାଙ୍କ ରେକର୍ଡରେ ଥିବା ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀଗୁଡ଼ିକୁ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ପକ୍ଷଙ୍କ ବୈଧ ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ ଭାବରେ ଧାରଣ କରାଯିବ । ସେହିପରି ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀକୁ ପଠାଯାଇଥିବା ଯେକୌଣସି ସନ୍ଦେଶ, ବିପରୀତ ପରିସ୍ଥିତି କିମ୍ବା ବିତରଣ ବିଫଳ ହେବାର ରିପୋର୍ଟ ଥିଲେ ମଧ୍ୟ, ବୈଧ ସେବା ଭାବରେ ଗଣାଯିବ ।

ଏପରି ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ ବ୍ୟବହାର କରି କରାଯାଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟବିଧିଗୁଡ଼ିକ ବୈଧ ହେବ ଏବଂ ତାହାର ଫଳସ୍ୱରୂପ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ଆଦେଶ / ପୁରସ୍କାର ସମସ୍ତ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ପକ୍ଷଙ୍କ ପାଇଁ ବାଧ୍ୟକାରୀ ହେବ ।